

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 121/2023
	Processo Adm.: 298/2023 Data do Processo: 11/12/2023

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 298/2023
b) Nr. Licitação: 121/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 07/02/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de preços para futuras revisões e recargas de extintores de incêndio e revisão, fornecimento e instalações de extintores de incêndio portátil para serem utilizados nas instalações e viaturas do corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina em Xanxerê e demais Secretarias do Município. Bem como materiais preventivos de incêndio para a manutenção e adequação dos pavilhões do parque de Exposições Rovilho Bortoluzzi para a Realização da Expofemi 2024 e demais especificações contidas neste edital.*

Participante: SOLANGE RODIGHERI BORTOLI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	REVISÃO E RECARGA PARA EXTINTORES PQS BC 1KG - REVISÃO E RECARGA PARA EXTINTORES PQS BC 1KG	15,000	UND		59,00	885,00
2	REVISÃO E RECARGA PARA EXTINTORES PQS BC 4KG - REVISÃO E RECARGA PARA EXTINTORES PQS BC 4KG	280,000	UNI		28,00	7.840,00
3	REVISÃO E RECARGA PARA EXTINTORES PQS BC 6KG - REVISÃO E RECARGA PARA EXTINTORES PQS BC 6KG	91,000	UNI		29,00	2.639,00
4	REVISÃO E RECARGA PARA EXTINTORES PQS BC 12KG - REVISÃO E RECARGA PARA EXTINTORES PQS BC 12KG	30,000	UNI		56,00	1.680,00
5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL - PQS ABC 4KG, INCLUINDO SUPORTE DE PAREDE E SINALIZAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NORMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL - PQS ABC 4KG, INCLUINDO SUPORTE DE PAREDE E SINALIZAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NORMA	50,000	UND		136,00	6.800,00
6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL - PQS ABC 6KG, INCLUINDO SUPORTE DE PAREDE E SINALIZAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NORMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL - PQS ABC 6KG, INCLUINDO SUPORTE DE PAREDE E SINALIZAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NORMA	52,000	UND		139,90	7.274,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	REVISÃO E RECARGA EM EXTINTOR CO2 4KG - REVISÃO E RECARGA EM EXTINTOR CO2 4KG	88,000	UNI		59,00	5.192,00
9	REVISÃO E RECARGA EM EXTINTOR AP 10 LTS - REVISÃO E RECARGA EM EXTINTOR AP 10 LTS	40,000	UND		29,00	1.160,00
10	REVISÃO E RECARGA EM EXTINTOR ABC 2KG - REVISÃO E RECARGA EM EXTINTOR ABC 2KG	5,000	UND		55,00	275,00
11	REVISÃO E RECARGA EM EXTINTOR CO2 6KG - REVISÃO E RECARGA EM EXTINTOR CO2 6KG	20,000	UND		66,00	1.320,00
12	EXTINTOR NOVO PÓ QUIMICO PQS - 4KG - EXTINTOR NOVO PÓ QUIMICO PQS - 4KG	50,000	UND		119,00	5.950,00
13	RECARGA DE EXTINTOR PÓ QUIMICO PQS - 4KG - RECARGA DE EXTINTOR PÓ QUIMICO PQS - 4KG	50,000	UND		28,00	1.400,00
15	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA - LED ALTO BRILHO MÍNIMA 300 LUMENS - BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA - LED ALTO BRILHO MÍNIMA 300 LUMENS	52,000	UND		62,00	3.224,00
17	LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO (BLOCO AUTÔNOMO) DIMENSÕES MÍNIMAS 16X25CM COM INSCRIÇÃO "SAÍDA" COM SETA NA COR VERDE. - LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO (BLOCO AUTÔNOMO) DIMENSÕES MÍNIMAS 16X25CM COM INSCRIÇÃO "SAÍDA" COM SETA NA COR VERDE.	40,000	UND		22,00	880,00
18	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA - LED ALTO BRILHO TIPO FAROLETE MÍNIMO 2000 LUMENS. - BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA - LED ALTO BRILHO TIPO FAROLETE MÍNIMO 2000 LUMENS.	20,000	UND		89,90	1.798,00
19	LUMINÁRIA DE SINALIZAÇÃO DE ABANDONO DE LOCA (BLCOO AUTÔNOMO) MÍNIMO 32X50 COM INSCRIÇÃO "SAÍDA "NA COR VERDE, DE USO CONTÍNUO - LUMINÁRIA DE SINALIZAÇÃO DE ABANDONO DE LOCA (BLCOO AUTÔNOMO) MÍNIMO 32X50 COM INSCRIÇÃO "SAÍDA "NA COR VERDE, DE USO CONTÍNUO	34,000	UND		160,00	5.440,00
20	PLACA FOTOLUMINESCENTE PADRÃO ABNT MÍNIMO 16X25CM PCTOGRAMA E "SETA DIREITA". - PLACA FOTOLUMINESCENTE PADRÃO ABNT MÍNIMO 16X25CM PCTOGRAMA E "SETA DIREITA".	50,000	UND		13,00	650,00
21	PLACA FOTOLUMINESCENTE PADRÃO ABNT MÍNIMO 16X25CM PCTOGRAMA E "SETA A ESQUERDA". - PLACA FOTOLUMINESCENTE PADRÃO ABNT MÍNIMO 16X25CM PCTOGRAMA E "SETA A ESQUERDA".	50,000	UND		13,00	650,00
Total do Participante:						55.057,80
Participante: EXTINTORES XANXERE LTDA.						
8	REVISÃO E RECARGA EM EXTINTOR AP 75 LTS - REVISÃO E RECARGA EM EXTINTOR AP 75 LTS	7,000	UNI		215,00	1.505,00
14	PLACA FOTOLUMINESCENTE 20X20 COM INSCRIÇÃO "EXTINTOR" - PLACA FOTOLUMINESCENTE 20X20 COM INSCRIÇÃO "EXTINTOR"	50,000	UND		14,50	725,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	LUMINÁRIA DE SINALIZAÇÃO DE ABANDONO DE LOCAL (BLOCO AUTÔNOMO) DIMENSÕES MÍNIMAS 16X25CM, COM INSCRIÇÃO "SAÍDA" NA COR VERDE. - LUMINÁRIA DE SINALIZAÇÃO DE ABANDONO DE LOCAL (BLOCO AUTÔNOMO) DIMENSÕES MÍNIMAS 16X25CM, COM INSCRIÇÃO "SAÍDA" NA COR VERDE.	27,000	UND		55,00	1.485,00

Total do Participante: 3.715,00

Total Geral: 58.772,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR	04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNREBOM	12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE	19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DA EXPOFEMI	05.001.22.661.2201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 07/02/2024

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL